
A
B
C

CP 018 LONGARINA (0,20 X 0,20 X 5,00M) M 440,00               424,33            527,15            231.946,00        23,219% 23,219% A
CP 020 TABULEIRO (0,20 X 0,10 X 5,00M) M 1.100,00           79,37               98,60               108.460,00        10,857% 34,076% A
CP 010 ESTACA DE MADEIRA CRAVADA (SEÇÃO DE 0,30M X 0,30M) M 168,00               441,02            547,88            92.043,84          9,214% 43,290% A
CP 011 PILAR DE MADEIRA (0,30X0,30M) M 168,00               411,23            510,87            85.826,16          8,592% 51,882% B
CP 016 BALANCIN (0,20 X 0,20 X 2,50M) M 160,00               422,54            524,92            83.987,20          8,407% 60,289% B
CP 028 PINTURA DE PROTEÇÃO DAS PEÇAS ESTRUTURAIS DA PONTE M² 2.563,00           22,70               28,20               72.276,60          7,235% 67,524% B
CP 023 GUARDA-RODAS ( 0,20 X 0,20 X 5,00M) M 110,00               402,29            499,76            54.973,60          5,503% 73,027% B
CP 022 DESLIZANTE (0,30 X 0,08 X 5,00M) M 330,00               111,28            138,24            45.619,20          4,567% 77,594% B
CP 027 ALAS DE CONTENÇÃO LATERAIS M² 60,00                 575,71            715,20            42.912,00          4,296% 81,890% C
CP 015 TRANSVERSINA (0,30 X 0,30 X 5,00M) M 70,00                 439,11            545,51            38.185,70          3,823% 85,713% C
CP 025 GUARDA CORPO M 110,00               149,11            185,24            20.376,40          2,040% 87,753% C
CP 026 CORTINAS DE CONTENÇÃO M² 60,00                 267,12            331,84            19.910,40          1,993% 89,746% C
CP 012 LINHA D'ÁGUA (0,15 X 0,10 X 4,00M) M 68,00                 211,52            262,77            17.868,36          1,789% 91,535% C

5914479 Transporte com caminhão carroceria de 15 t - rodovia pavimentada tkm 17.595,79         0,73                 0,91                 16.012,17          1,603% 93,138% C
CP 01 EQUIPE TÉCNICA / ADMINISTRAÇÃO DA OBRA UN 1,00                   14.496,00       18.008,38       18.008,38          1,803% 94,941% C

CP 013 CONTRAVENTAMENTO (0,15 X 0,10 X 5,00M) M 80,00                 101,18            125,70            10.056,00          1,007% 95,948% C
CP 04 MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS UN 1,00                   6.619,74         8.223,70         8.223,70            0,823% 96,771% C

CP 024 BATENTE (0,20 X 0,15 X 5,00M) M 30,00                 148,91            184,99            5.549,70            0,556% 97,327% C

5213417 Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + III - confecção m² 7,76                   466,45            579,47            4.496,69            0,450% 97,777% C

5213417 Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + III - confecção m² 7,76                   466,45            579,47            4.496,69            0,450% 98,227% C

5213417 Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + III - confecção m² 7,76                   466,45            579,47            4.496,69            0,450% 98,677% C

103689 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E
ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

M2 8,00                   304,71            378,54            3.028,32            0,303% 98,980% C

5216111 Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm -
fornecimento e implantação

un 16,00                 113,71            141,26            2.260,16            0,226% 99,206% C

5216111 Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm -
fornecimento e implantação

un 16,00                 113,71            141,26            2.260,16            0,226% 99,432% C

5216111 Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm -
fornecimento e implantação

un 16,00                 113,71            141,26            2.260,16            0,226% 99,658% C

5914464 Transporte com caminhão carroceria de 15 t - rodovia em revestimento primário tkm 618,74               0,91                 1,13                 699,18                0,070% 99,728% C

5501904 Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 600 a 800 m -
caminho de serviço em revestimento

m³ 48,00                 10,05               12,49               599,52                0,060% 99,788% C

5501904 Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 600 a 800 m -
caminho de serviço em revestimento

m³ 48,00                 10,05               12,49               599,52                0,060% 99,848% C

5501904 Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 600 a 800 m -
caminho de serviço em revestimento

m³ 48,00                 10,05               12,49               599,52                0,060% 99,908% C

5502978 Compactação de aterros a 100% do Proctor normal m³ 40,00                 5,00                 6,21                 248,40                0,025% 99,933% C
5502978 Compactação de aterros a 100% do Proctor normal m³ 40,00                 5,00                 6,21                 248,40                0,025% 99,958% C
5502978 Compactação de aterros a 100% do Proctor normal m³ 40,00                 5,00                 6,21                 248,40                0,025% 99,983% C

5914464 Transporte com caminhão carroceria de 15 t - rodovia em revestimento primário tkm 153,95               0,91                 1,13                 173,96                0,017% 100,000% C

5914464 Transporte com caminhão carroceria de 15 t - rodovia em revestimento primário tkm 8,63                   0,91                 1,13                 9,75                    0,001% 100,00% C
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